АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2013                                   г.Моршанск                                         № 938
О внесении изменений в приложение №1 постановления

администрации района от 04.10.2011 №1099 «Об утверждении

районной целевой программы «О мерах по противодействию

терроризму и экстремизму на 2012-2015 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указами Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию экстремизму», от 13.09.2004 №1167 «О неотложных мерах по повышению эффективности борьбы с терроризмом» и постановлением администрации Тамбовской области от 07.09.2011 №1198 «Об утверждении областной целевой программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-2015 годы»,  в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением администрации района от 24.11.2010 г. №977 администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 постановления администрации района от 04.10.2011 №1099 «Об утверждении районной целевой программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-2015 годы» раздел 3 «Задача: Совершенствование систем технической защиты потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, находящихся в собственности или в ведении Моршанского района» Перечня мероприятий Программы приложения №1 к районной целевой программе «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-2015 годы» изложив его в новой редакции:

	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие

	Ис-точ-ники

фи-нан-си-рова-ния
	Объемы финансирования

(рублей)
	Сро-ки

вы-пол-нения
	Основные целевые

индикаторы
	Заказчики Програм-мы ,  от-ветствен-ные за вы-полнение

	всего
	в том числе по годам

	наи-мено-вание
	едини-ца из-ме-ре-ния
	целевое значение (последний год реали-зации Про-граммы)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.1
	Оснаще-ние сис-темой ви-деонаб-людения общеоб-разова-тельных школ
	районный

бюджет
	400000
	40000
	0
	120000
	120000
	2012-2015 г.
	Ко-ли-чество сис-тем
	ед.
	2012 год - 4

2013 год - 0

2014 год - 4

2015 год-4
	Отдел образова-ния адми-нистрации района

	3.2
	Оснаще-ние сис-темой ви-деонаб-людения муници-пальных детских садов
	районый

бюджет
	413803
	53803
	240000
	120000
	120000
	2012-2015 г.
	Ко-ли-чество сис-тем
	ед.
	2012 год - 4

2013 год - 4

2014 год  4

2015 год-4
	Отдел образова-ния адми-нистрации района

	3.3
	ремонт огражде-ния пери-метра об-разова-тельных учрежде-ний
	районный

бюджет
	217267
	37267
	0
	60000
	60000
	2012-2015 г.
	Ко-ли-чество сис-тем
	ед.
	2012 год - 4

2013 год - 4

2014 год - 4

2015 год- 4
	Отдел образова-ния адми-нистрации района

	3.4
	проведе-ние тех-нической укрепленности дверных проемов образовательных учрежде-ний
	Районный бюджет
	0
	0
	60
	0
	0
	2013-2015 г.
	ко-ли-честово
	ед.
	2013 год - 2
	Отдел образо-вания админист-рации района

	Всего

	1031070
	131070
	300000
	300000
	300000

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить  (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовской области Тамбовский областной портал», расположенного в сети Интернет (www.top 68.ru) и на официальном сайте администрации района в сети Интернет, довести до сведения заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности, мобилизационной подготовки администрации Моршанского района А.С. Баулина.

Глава района

П.М. Фетискин

М.В. Попова

4-49-30